



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES

AO PREGOEIRO(A) DA
CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1005.01/2024-SMAS/SRP
PROCESSO N° 1005.01/2024-SMAS/SRP
DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 29/05/2024 - 08:00



PROPOSTA DE PREÇO / PLANILHA DE CUSTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	ÁLCOOL - ETÍLICO 70% LÍQUIDO INFLAMÁVEL 70GR, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 100 ML, CONTENDO EM SEU RÓTULO, N° DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, N° DO LOTE, N° DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	UNIDADE	300	VIS NATIVA	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	MIL TREZENTOS E VINTE REAIS
	Custos	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Preço de Custo		80,00		R\$ 3,52		R\$ 1.056,00	
	Estado do distribuidor/revendedor: CE							
	Despesas Fixas	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,60		R\$ 0,026		R\$ 7,80	
	Frete Unitário		0,50		R\$ 0,022		R\$ 6,00	
	Total		1,10		R\$ 0,048		R\$ 14,40	
	Despesas Variáveis	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30		R\$ 0,013		R\$ 3,90	
	Total		0,30		R\$ 0,01		R\$ 3,00	
	TRIBUTOS	%			Valor Unitário		Valor Total	
	IRPJ		1,20		R\$ 0,053		R\$ 15,90	
	CSLL		1,08		R\$ 0,048		R\$ 14,40	
	Cofins		2,00		R\$ 0,088		R\$ 26,40	
	Pis/PASEP		0,85		R\$ 0,029		R\$ 8,70	
	CPP		-		R\$ -		R\$ -	
	ICMS		7,00		R\$ 0,308		R\$ 92,40	
	ICMS - Compensação (DAE Sestiz UF)		-		R\$ -		R\$ -	
	Alíquota Efetiva		11,93		R\$ 0,22		R\$ 167,80	
	Custos + despesas + TRIBUTOS =		93,33		R\$ 3,29		R\$ 987,00	
	LUCRO		6,67		R\$ 1,11		R\$ -	
	Preço de Venda Unitário ATUALIZADO	%				Valor Unitário		
	Total Unitário		100,00		R\$ -		R\$ 4,40	
	Total Total				R\$ -		R\$ 1.320,00	
2	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL - BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL ANATÔMICA FABRICADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, VÁLVULA EM PVC COM LACRE PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, CAPACIDADE 34 LITROS	UNIDADE	300	CAJOVIL	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00	VINTE E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS	SEIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS
	Custos	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Preço de Custo		80,00		R\$ 17,82		R\$ 5.256,00	
	Estado do distribuidor/revendedor: CE							
	Despesas Fixas	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,60		R\$ 0,131		R\$ 39,30	
	Frete Unitário		0,50		R\$ 0,110		R\$ 33,00	
	Total		1,10		R\$ 0,241		R\$ 72,30	
	Despesas Variáveis	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30		R\$ 0,068		R\$ 19,80	
	Total		0,30		R\$ 0,07		R\$ 19,80	
	TRIBUTOS	%			Valor Unitário		Valor Total	
	IRPJ		1,20		R\$ 0,283		R\$ 78,90	
	CSLL		1,08		R\$ 0,237		R\$ 71,10	
	Cofins		2,00		R\$ 0,438		R\$ 131,40	
	Pis/PASEP		0,65		R\$ 0,142		R\$ 42,60	
	CPP		-		R\$ -		R\$ -	
	ICMS		7,00		R\$ 1,533		R\$ 459,90	
	ICMS - Compensação (DAE Sestiz UF)		-		R\$ -		R\$ -	
	Alíquota Efetiva		11,93		R\$ 1,08		R\$ 783,90	
	Custos + despesas + TRIBUTOS =		83,33		R\$ 18,35		R\$ 4.905,00	
	LUCRO		6,67		R\$ 5,55		R\$ -	
	Preço de Venda Unitário ATUALIZADO	%				Valor Unitário		
	Total Unitário		100,00		R\$ -		R\$ 21,90	
	Total Total				R\$ -		R\$ 6.570,00	
3	BOLSA PARA BEBE, 100% PVC, COM FORRO IMPERMEÁVEL, COM BOLSOS LATERAIS, COM LARGURA DE 20CM, ALTURA DE 27CM E COMPRIMENTO DE 38CM, COM MOTIVO INFANTIL UNISSEX, NA COR AMARELA, OU VERDE OU BRANCA PERSONALIZADA COM LOGO DO MUNICÍPIO - 300. UNID.	UNIDADE	300	LEPPER	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	TRINTA REAIS	NOVE MIL REAIS
	Custos	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Preço de Custo		80,00		R\$ 24,00		R\$ 7.200,00	
	Estado do distribuidor/revendedor: CE							
	Despesas Fixas	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,60		R\$ 0,180		R\$ 54,00	
	Frete Unitário		0,50		R\$ 0,150		R\$ 45,00	
	Total		1,10		R\$ 0,330		R\$ 99,00	
	Despesas Variáveis	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30		R\$ 0,090		R\$ 27,00	
	Total		0,30		R\$ 0,06		R\$ 27,00	
	TRIBUTOS	%			Valor Unitário		Valor Total	
	IRPJ		1,20		R\$ 0,360		R\$ 108,00	
	CSLL		1,08		R\$ 0,324		R\$ 97,20	
	Cofins		2,00		R\$ 0,600		R\$ 180,00	
	Pis/PASEP		0,65		R\$ 0,195		R\$ 58,50	
	CPP		-		R\$ -		R\$ -	
	ICMS		7,00		R\$ 2,100		R\$ 630,00	
	ICMS - Compensação (DAE Sestiz UF)		-		R\$ -		R\$ -	
	Alíquota Efetiva		11,93		R\$ 1,48		R\$ 1.073,70	
	Custos + despesas + TRIBUTOS =		83,33		R\$ 22,40		R\$ 6.720,00	
	LUCRO		6,67		R\$ 7,60		R\$ -	
	Preço de Venda Unitário ATUALIZADO	%				Valor Unitário		
	Total Unitário		100,00		R\$ -		R\$ 30,00	

MG SANTOS ME

C.N.P.J: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA N° 420 - LOJA-05
MESSEJANA - FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618
E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com

MARIA GOMES DOS SANTOS
53823980
00106
Assinado de forma digital por MARIA GOMES DOS SANTOS 4538239805104
2024.05.29 16:53:49 -03'00'



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES

Total Total				R\$		9.000,00		
4	CALÇA POPULAR POLIESTER ESTAMPADO TAMANHO P	UNIDADE	300	TOP BABY	R\$ 3,20	R\$ 960,00	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
	Custos	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Preço de Custo		80,00		R\$ 2,56		R\$ 768,00	
	Estado do distribuidor/revendedor: CE							
	Despesas Fixas	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,80		R\$ 0,016		R\$ 5,70	
	Frete Unitário		0,80		R\$ 0,016		R\$ 4,80	
	Total		1,70		R\$ 0,035		R\$ 10,50	
	Despesas Variáveis	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30		R\$ 0,010		R\$ 3,00	
	Total		0,30		R\$ 0,01		R\$ 3,00	
	TRIBUTOS	%			Valor Unitário		Valor Total	
	IRPJ		1,20		R\$ 0,038		R\$ 11,40	
	CSLL		1,08		R\$ 0,035		R\$ 10,50	
	Cofins		2,00		R\$ 0,064		R\$ 19,20	
	Pis/PASEP		0,85		R\$ 0,021		R\$ 6,30	
	CPP		-		R\$ -		R\$ -	
	ICMS		7,00		R\$ 0,224		R\$ 67,20	
	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		-		R\$ -		R\$ -	
	Alíquota Efetiva		11,93		R\$ 0,16		R\$ 114,00	
	Custos + despesas + TRIBUTOS =		93,33		R\$ 2,36		R\$ 717,00	
	LUCRO		6,67		R\$ 0,81			
	Preço de Venda Unitário ATUALIZADO	%				Valor Unitário		
	Total Unitário		100,00		R\$		3,20	
	Total Total				R\$		960,00	
5	COLÔNIA INFANTIL 210 ML FRAGÂNCIA DIVERSAS	UNIDADE	300	BIOMÁTICA	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00	NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	DOIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
	Custos	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Preço de Custo		80,00		R\$ 7,84		R\$ 2.352,00	
	Estado do distribuidor/revendedor: CE							
	Despesas Fixas	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,80		R\$ 0,059		R\$ 17,70	
	Frete Unitário		0,80		R\$ 0,049		R\$ 14,70	
	Total		1,70		R\$ 0,108		R\$ 32,40	
	Despesas Variáveis	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30		R\$ 0,026		R\$ 8,70	
	Total		0,30		R\$ 0,03		R\$ 8,70	
	TRIBUTOS	%			Valor Unitário		Valor Total	
	IRPJ		1,20		R\$ 0,118		R\$ 35,40	
	CSLL		1,08		R\$ 0,106		R\$ 31,80	
	Cofins		2,00		R\$ 0,198		R\$ 58,80	
	Pis/PASEP		0,85		R\$ 0,084		R\$ 19,20	
	CPP		-		R\$ -		R\$ -	
	ICMS		7,00		R\$ 0,686		R\$ 205,80	
	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		-		R\$ -		R\$ -	
	Alíquota Efetiva		11,93		R\$ 0,48		R\$ 351,00	
	Custos + despesas + TRIBUTOS =		93,33		R\$ 7,32		R\$ 2.196,00	
	LUCRO		6,67		R\$ 2,48			
	Preço de Venda Unitário ATUALIZADO	%				Valor Unitário		
	Total Unitário		100,00		R\$		9,80	
	Total Total				R\$		2.940,00	
6	CREME PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS DO BEBÊ, COM CAMOMILA E MANTEIGA DE KARITÉ, RICA EM TOCOFERÓIS VITAMINA E, PREVINE ASSADURAS CAUSADAS PELO CONSTANDO CONTADO DA FRALDA COM A PELE, GARANTINDO CONFORTO AO BEBÊ. 60G	UNIDADE	300	NISTATINA	R\$ 13,30	R\$ 3.990,00	TREZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
	Custos	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Preço de Custo		80,00		R\$ 10,64		R\$ 3.192,00	
	Estado do distribuidor/revendedor: CE							
	Despesas Fixas	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,60		R\$ 0,080		R\$ 24,00	
	Frete Unitário		0,50		R\$ 0,067		R\$ 20,10	
	Total		1,10		R\$ 0,147		R\$ 44,10	
	Despesas Variáveis	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30		R\$ 0,040		R\$ 12,00	
	Total		0,30		R\$ 0,04		R\$ 12,00	
	TRIBUTOS	%			Valor Unitário		Valor Total	
	IRPJ		1,20		R\$ 0,180		R\$ 48,00	
	CSLL		1,08		R\$ 0,144		R\$ 43,20	
	Cofins		2,00		R\$ 0,266		R\$ 79,80	
	Pis/PASEP		0,85		R\$ 0,086		R\$ 25,80	
	CPP		-		R\$ -		R\$ -	
	ICMS		7,00		R\$ 0,931		R\$ 279,30	
	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		-		R\$ -		R\$ -	
	Alíquota Efetiva		11,93		R\$ 0,66		R\$ 478,10	
	Custos + despesas + TRIBUTOS =		93,33		R\$ 9,93		R\$ 2.979,00	
	LUCRO		6,67		R\$ 3,37			
	Preço de Venda Unitário ATUALIZADO	%				Valor Unitário		
	Total Unitário		100,00		R\$		13,30	
	Total Total				R\$		3.990,00	
7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/64 UNIDADES P/MG	UNIDADE	300	MILI	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00	SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS	MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS
	Custos	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Preço de Custo		80,00		R\$ 4,88		R\$ 1.464,00	
	Estado do distribuidor/revendedor: CE							
	Despesas Fixas	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,60		R\$ 0,037		R\$ 11,10	
	Frete Unitário		0,50		R\$ 0,031		R\$ 9,30	
	Total		1,10		R\$ 0,068		R\$ 20,40	
	Despesas Variáveis	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30		R\$ 0,018		R\$ 5,40	
	Total		0,30		R\$ 0,02		R\$ 5,40	
	TRIBUTOS	%			Valor Unitário		Valor Total	
	IRPJ		1,20		R\$ 0,073		R\$ 21,90	
	CSLL		1,08		R\$ 0,066		R\$ 19,80	

MG SANTOS ME

C.N.P.J: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA N° 420 - LOJA-05

MESSEJANA - FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618

E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com

MARIA GOMES DOS SANTOS-45
 382398000
 106

Assinado de forma digital por MARIA GOMES DOS SANTOS-45
 Data: 2024.08.28 10:54:48 -0300



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



	Cofins	2,00	R\$	0,122	R\$	318,80		
	Pis/PASEP	0,85	R\$	0,040	R\$	12,00		
	CPP	-	R\$	-	R\$	-		
	ICMS	7,00	R\$	0,427	R\$	128,10		
	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	-	R\$	-	R\$	-		
	Alíquota Efetiva	11,83	R\$	0,30	R\$	218,40		
	Custos + despesas + TRIBUTOS =	83,33	R\$	4,55	R\$	1.365,00		
	LUCRO	8,87	R\$	1,58				
	Preço de Venda Unitário ATUALIZADO	%			Valor Unitário			
	Total Unitário	100,00	R\$		R\$	6,10		
	Total Total		R\$		R\$	1.830,00		
8	FRALDA EM TECIDO DUPLO, COMPOSIÇÃO 100 ALGODÃO, MEDIDA APROXIMADA 80X60 EMBALAGEM PACOTE CI 5 UNIDADES	PACOTE	900	PAPPI	R\$ 16,00	R\$ 14.400,00	DEZESSEIS REAIS	QUATORZE MIL E QUATROCENT OS REAIS
	Custos	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Preço de Custo	80,00	R\$	12,80	R\$	11.520,00		
	Estado do distribuidor/revendedor: CE							
	Despesas Fixas	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)	0,80	R\$	0,088	R\$	88,40		
	Frete Unitário	0,90	R\$	0,090	R\$	72,00		
	Total	1,70	R\$	0,178	R\$	158,40		
	Despesas Variáveis	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.	0,30	R\$	0,048	R\$	43,20		
	Total	0,30	R\$	0,05	R\$	43,20		
	TRIBUTOS	%			Valor Unitário		Valor Total	
	IRPJ	1,20	R\$	0,192	R\$	172,80		
	CSLL	1,08	R\$	0,173	R\$	155,70		
	Cofins	2,00	R\$	0,320	R\$	288,00		
	Pis/PASEP	0,85	R\$	0,104	R\$	93,60		
	CPP	-	R\$	-	R\$	-		
	ICMS	7,00	R\$	1,120	R\$	1.008,00		
	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	-	R\$	-	R\$	-		
	Alíquota Efetiva	11,83	R\$	0,79	R\$	1.718,10		
	Custos + despesas + TRIBUTOS =	83,33	R\$	11,86	R\$	10.765,00		
	LUCRO	8,87	R\$	4,05				
	Preço de Venda Unitário ATUALIZADO	%			Valor Unitário			
	Total Unitário	100,00	R\$		R\$	18,00		
	Total Total		R\$		R\$	14.400,00		
9	LUVA DE LA E SAPATINHO TAMANHO "P" 3 A 6 MESES. CORES VARIADAS	PACOTE	300	TOP BABY	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	MIL QUATROCENT OS E SETENTA REAIS
	Custos	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Preço de Custo	80,00	R\$	3,92	R\$	1.176,00		
	Estado do distribuidor/revendedor: CE							
	Despesas Fixas	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)	0,80	R\$	0,029	R\$	8,70		
	Frete Unitário	0,90	R\$	0,025	R\$	7,50		
	Total	1,70	R\$	0,054	R\$	16,20		
	Despesas Variáveis	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.	0,30	R\$	0,015	R\$	4,50		
	Total	0,30	R\$	0,02	R\$	4,50		
	TRIBUTOS	%			Valor Unitário		Valor Total	
	IRPJ	1,20	R\$	0,059	R\$	17,70		
	CSLL	1,08	R\$	0,053	R\$	15,90		
	Cofins	2,00	R\$	0,088	R\$	26,40		
	Pis/PASEP	0,85	R\$	0,032	R\$	9,60		
	CPP	-	R\$	-	R\$	-		
	ICMS	7,00	R\$	0,343	R\$	102,90		
	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	-	R\$	-	R\$	-		
	Alíquota Efetiva	11,83	R\$	0,24	R\$	175,50		
	Custos + despesas + TRIBUTOS =	83,33	R\$	3,66	R\$	1.098,00		
	LUCRO	8,87	R\$	1,24				
	Preço de Venda Unitário ATUALIZADO	%			Valor Unitário			
	Total Unitário	100,00	R\$		R\$	4,90		
	Total Total		R\$		R\$	1.470,00		
10	MEIA PARA BEBÊ COMPOSIÇÃO APROXIMADA: 60% DE ALGODÃO 37% POLIAMIDA 3% ELASTANO TAMANHO: 00 A 15.	PARES	900	TOP BABY	R\$ 2,30	R\$ 2.070,00	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	DOIS MIL E SETENTA REAIS
	Custos	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Preço de Custo	80,00	R\$	1,84	R\$	1.656,00		
	Estado do distribuidor/revendedor: CE							
	Despesas Fixas	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)	0,80	R\$	0,014	R\$	12,00		
	Frete Unitário	0,90	R\$	0,012	R\$	10,80		
	Total	1,70	R\$	0,026	R\$	23,40		
	Despesas Variáveis	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.	0,30	R\$	0,007	R\$	6,30		
	Total	0,30	R\$	0,01	R\$	6,30		
	TRIBUTOS	%			Valor Unitário		Valor Total	
	IRPJ	1,20	R\$	0,028	R\$	25,20		
	CSLL	1,08	R\$	0,025	R\$	22,50		
	Cofins	2,00	R\$	0,048	R\$	41,40		
	Pis/PASEP	0,85	R\$	0,015	R\$	13,50		
	CPP	-	R\$	-	R\$	-		
	ICMS	7,00	R\$	0,181	R\$	144,90		
	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	-	R\$	-	R\$	-		
	Alíquota Efetiva	11,83	R\$	0,11	R\$	247,50		
	Custos + despesas + TRIBUTOS =	83,33	R\$	1,72	R\$	1.548,00		
	LUCRO	8,87	R\$	0,58				
	Preço de Venda Unitário ATUALIZADO	%			Valor Unitário			
	Total Unitário	100,00	R\$		R\$	2,30		
	Total Total		R\$		R\$	2.070,00		
11	MOSQUETEIRO PARA REDE DE BEBÊ	UNIDADE	300	TOP BABY	R\$ 19,60	R\$ 5.880,00	DEZENOVE REAIS E SEXTENTA CENTAVOS	CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
	Custos	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Preço de Custo	80,00	R\$	15,68	R\$	4.704,00		
	Estado do distribuidor/revendedor: CE							
	Despesas Fixas	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)	0,80	R\$	0,118	R\$	35,40		
	Frete Unitário	0,90	R\$	0,088	R\$	29,40		

MG SANTOS ME

C.N.P.J.: 45.382.39E/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA N° 420 – LOJA-05

MESSEJANA – FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618

E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com

MARIA GOMES DOS SANTOS 45
382398000
106

Anexo de
forma digital ao
BANCA COMISSÃO
005
SANTOS 45 38239
8001108
Dedico
2024.08.28
10:55:02 -01:00



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



Total		1,10		R\$ 0,218		R\$ 84,80		
Despesas Variáveis		%		Valor Unitário		Valor Total		
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.				R\$ 0,068		R\$ 17,70		
Total				R\$ 0,08		R\$ 17,70		
TRIBUTOS		%		Valor Unitário		Valor Total		
IRPJ				R\$ 0,238		R\$ 70,80		
CSLL				R\$ 0,212		R\$ 83,80		
Cofins				R\$ 0,382		R\$ 117,80		
Pis/PASEP				R\$ 0,127		R\$ 38,10		
CPP				R\$ -		R\$ -		
ICMS				R\$ 1,372		R\$ 411,80		
ICMS - Compensação (DAE Sanez UF)				R\$ -		R\$ -		
Alíquota Efetiva				R\$ 0,97		R\$ 701,40		
Custos + despesas + TRIBUTOS =				R\$ 14,83		R\$ 4.385,00		
LUCRO				R\$ 4,97				
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%		Valor Unitário				
Total Unitário				R\$ 18,80				
Total Total				R\$ 5.880,00				
12	PAGAO EM MALHA CALÇA/BLUSINHA, CONFECCIONADO EM MALHA DE ALTA QUALIDADE 100 ALGODÃO FIO 30.1 - 300 UND	UNIDADE	300	TOP BABY	R\$ 10,70	R\$ 3.210,00	DEZ REAIS E SETENTA CENTAVOS	TRÊS MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS
Custos		%		Valor Unitário			Valor Total	
Preço de Custo				R\$ 8,58			R\$ 2.588,00	
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesas Fixas		%		Valor Unitário		Valor Total		
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)				R\$ 0,064		R\$ 19,20		
Frete Unitário				R\$ 0,054		R\$ 16,20		
Total				R\$ 0,118		R\$ 35,40		
Despesas Variáveis		%		Valor Unitário		Valor Total		
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.				R\$ 0,032		R\$ 9,60		
Total				R\$ 0,03		R\$ 9,60		
TRIBUTOS		%		Valor Unitário		Valor Total		
IRPJ				R\$ 0,128		R\$ 38,40		
CSLL				R\$ 0,116		R\$ 34,80		
Cofins				R\$ 0,214		R\$ 64,20		
Pis/PASEP				R\$ 0,070		R\$ 21,00		
CPP				R\$ -		R\$ -		
ICMS				R\$ 0,749		R\$ 224,70		
ICMS - Compensação (DAE Sanez UF)				R\$ -		R\$ -		
Alíquota Efetiva				R\$ 0,63		R\$ 189,00		
Custos + despesas + TRIBUTOS =				R\$ 7,99		R\$ 2.397,00		
LUCRO				R\$ 2,71				
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%		Valor Unitário				
Total Unitário				R\$ 10,70				
Total Total				R\$ 3.210,00				
13	REDE DE DORMIR INFANTIL BRIM 100% ALGODÃO	UNIDADE	300	TOP BABY	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00	QUARENTA E NOVE REAIS	QUATORZE MIL E SETECENTOS REAIS
Custos		%		Valor Unitário			Valor Total	
Preço de Custo				R\$ 30,20			R\$ 9.060,00	
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesas Fixas		%		Valor Unitário		Valor Total		
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)				R\$ 0,294		R\$ 88,20		
Frete Unitário				R\$ 0,245		R\$ 73,50		
Total				R\$ 0,539		R\$ 161,70		
Despesas Variáveis		%		Valor Unitário		Valor Total		
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.				R\$ 0,147		R\$ 44,10		
Total				R\$ 0,15		R\$ 44,10		
TRIBUTOS		%		Valor Unitário		Valor Total		
IRPJ				R\$ 0,588		R\$ 176,40		
CSLL				R\$ 0,529		R\$ 158,70		
Cofins				R\$ 0,980		R\$ 294,00		
Pis/PASEP				R\$ 0,319		R\$ 95,70		
CPP				R\$ -		R\$ -		
ICMS				R\$ 3,430		R\$ 1.029,00		
ICMS - Compensação (DAE Sanez UF)				R\$ -		R\$ -		
Alíquota Efetiva				R\$ 2,42		R\$ 726,00		
Custos + despesas + TRIBUTOS =				R\$ 38,59		R\$ 11.577,00		
LUCRO				R\$ 12,41				
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%		Valor Unitário				
Total Unitário				R\$ 49,00				
Total Total				R\$ 14.700,00				
14	SABONETE GLICERINADO PARA BEBÊ. FRAGRÂNCIA SUAVE EM BARRA.	UNIDADE	600	FLORA NENÉM	R\$ 1,92	R\$ 1.152,00	UM REAL E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS
Custos		%		Valor Unitário			Valor Total	
Preço de Custo				R\$ 1,54			R\$ 924,00	
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesas Fixas		%		Valor Unitário		Valor Total		
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)				R\$ 0,012		R\$ 7,20		
Frete Unitário				R\$ 0,010		R\$ 6,00		
Total				R\$ 0,022		R\$ 13,20		
Despesas Variáveis		%		Valor Unitário		Valor Total		
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.				R\$ 0,006		R\$ 3,60		
Total				R\$ 0,01		R\$ 3,60		
TRIBUTOS		%		Valor Unitário		Valor Total		
IRPJ				R\$ 0,023		R\$ 13,80		
CSLL				R\$ 0,021		R\$ 12,60		
Cofins				R\$ 0,038		R\$ 22,80		
Pis/PASEP				R\$ 0,012		R\$ 7,20		
CPP				R\$ -		R\$ -		
ICMS				R\$ 0,134		R\$ 80,40		
ICMS - Compensação (DAE Sanez UF)				R\$ -		R\$ -		
Alíquota Efetiva				R\$ 0,09		R\$ 54,00		
Custos + despesas + TRIBUTOS =				R\$ 1,44		R\$ 864,00		
LUCRO				R\$ 0,48				
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%		Valor Unitário				
Total Unitário				R\$ 1,92				
Total Total				R\$ 1.152,00				
15	SAPATINHOS PARA BEBÊ, CORES VARIADAS, BORDADOS EXCLUSIVOS, COM FITAS CETIM E/OU RENDA, TAMANHO: 0 A 4 MESES.	PARES	600	TOP BABY	R\$ 5,18	R\$ 3.108,00	CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS	TRÊS MIL, CENTO E OITO REAIS
Custos		%		Valor Unitário			Valor Total	

MG SANTOS ME

C.N.P.J.: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA N° 420 - LOJA-05
 MESSEJANA - FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618
 E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com

MARIA GOMES DOS SANTOS
 53823980
 00106

Assinado de forma digital por MARIA GOMES DOS SANTOS
 2024.05.29
 10:56:15 -03'00'



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



Preço de Custo		79,92	R\$	4,14	R\$	2.492,00		
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesa Fixa		%	Valor Unitário		Valor Total			
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,80	R\$	0,031	R\$	18,80		
Frete Unitário		0,90	R\$	0,028	R\$	15,60		
Total		1,70	R\$	0,067	R\$	34,20		
Despesa Variável		%	Valor Unitário		Valor Total			
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30	R\$	0,018	R\$	8,80		
Total		0,30	R\$	0,02	R\$	8,80		
TRIBUTOS		%	Valor Unitário		Valor Total			
IRPJ		1,20	R\$	0,062	R\$	37,20		
CSLL		1,08	R\$	0,056	R\$	33,80		
Cofins		2,00	R\$	0,104	R\$	62,40		
Pis/PASEP		0,85	R\$	0,034	R\$	20,40		
CPP		-	R\$	-	R\$	-		
ICMS		7,00	R\$	0,363	R\$	217,80		
ICMS - Compensação (DAE Sanez UF)		-	R\$	-	R\$	-		
Alíquota Efetiva		11,93	R\$	0,26	R\$	371,40		
Custos + despesas + TRIBUTOS =		63,25	R\$	3,88	R\$	2.316,00		
LUCRO		6,75	R\$	1,32				
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%			Valor Unitário			
Total Unitário		100,00	R\$		R\$	5,78		
Total Total			R\$		R\$	3.108,00		
16	SHAMPOO PARA BEBE - SHAMPOO PARA BEBE COM PROTEÍNA, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E HIPOALÉRGICO OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO IRRITA OS OLHOS. INGREDIENTES: ÁGUA, SULFATO DE SÓDIO, PEQ. 150, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ESSÊNCIA, SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO, FRASCO DE 500 ML	UNIDADE	300	ORIGEM	R\$ 25,85	R\$ 7.755,00	VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	SETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
Custos		%	Valor Unitário		Valor Total			
Preço de Custo			R\$	20,88	R\$	6.204,00		
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesa Fixa		%	Valor Unitário		Valor Total			
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,80	R\$	0,155	R\$	46,50		
Frete Unitário		0,90	R\$	0,128	R\$	38,70		
Total		1,70	R\$	0,284	R\$	85,20		
Despesa Variável		%	Valor Unitário		Valor Total			
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30	R\$	0,078	R\$	23,40		
Total		0,30	R\$	0,08	R\$	23,40		
TRIBUTOS		%	Valor Unitário		Valor Total			
IRPJ		1,20	R\$	0,310	R\$	93,00		
CSLL		1,08	R\$	0,279	R\$	83,70		
Cofins		2,00	R\$	0,517	R\$	155,10		
Pis/PASEP		0,85	R\$	0,188	R\$	56,40		
CPP		-	R\$	-	R\$	-		
ICMS		7,00	R\$	1,810	R\$	543,00		
ICMS - Compensação (DAE Sanez UF)		-	R\$	-	R\$	-		
Alíquota Efetiva		11,93	R\$	1,27	R\$	381,20		
Custos + despesas + TRIBUTOS =		63,33	R\$	19,30	R\$	5.796,00		
LUCRO		6,67	R\$	6,55				
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%			Valor Unitário			
Total Unitário		100,00	R\$		R\$	25,85		
Total Total			R\$		R\$	7.755,00		
17	TALCO INFANTIL EM PO 200G	UNIDADE	300	CHEIRINHO	R\$ 8,75	R\$ 2.625,00	OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
Custos		%	Valor Unitário		Valor Total			
Preço de Custo			R\$	7,00	R\$	2.100,00		
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesa Fixa		%	Valor Unitário		Valor Total			
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,80	R\$	0,053	R\$	15,90		
Frete Unitário		0,90	R\$	0,044	R\$	13,20		
Total		1,70	R\$	0,097	R\$	28,10		
Despesa Variável		%	Valor Unitário		Valor Total			
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30	R\$	0,028	R\$	7,80		
Total		0,30	R\$	0,03	R\$	7,80		
TRIBUTOS		%	Valor Unitário		Valor Total			
IRPJ		1,20	R\$	0,105	R\$	31,50		
CSLL		1,08	R\$	0,095	R\$	28,50		
Cofins		2,00	R\$	0,175	R\$	52,50		
Pis/PASEP		0,85	R\$	0,057	R\$	17,10		
CPP		-	R\$	-	R\$	-		
ICMS		7,00	R\$	0,613	R\$	183,90		
ICMS - Compensação (DAE Sanez UF)		-	R\$	-	R\$	-		
Alíquota Efetiva		11,93	R\$	0,43	R\$	128,70		
Custos + despesas + TRIBUTOS =		63,33	R\$	6,53	R\$	1.956,00		
LUCRO		6,67	R\$	2,22				
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%			Valor Unitário			
Total Unitário		100,00	R\$		R\$	8,75		
Total Total			R\$		R\$	2.625,00		
18	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, COM CAPUZ. 100% ALGODÃO	UNIDADE	300	TOP BABY	R\$ 16,06	R\$ 4.818,00	DEZESSEIS REAIS E SEIS CENTAVOS	QUATRO MIL, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS
Custos		%	Valor Unitário		Valor Total			
Preço de Custo			R\$	12,85	R\$	3.855,00		
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesa Fixa		%	Valor Unitário		Valor Total			
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,80	R\$	0,098	R\$	28,80		
Frete Unitário		0,90	R\$	0,080	R\$	24,00		
Total		1,70	R\$	0,178	R\$	52,80		
Despesa Variável		%	Valor Unitário		Valor Total			
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30	R\$	0,048	R\$	14,40		
Total		0,30	R\$	0,06	R\$	14,40		
TRIBUTOS		%	Valor Unitário		Valor Total			
IRPJ		1,20	R\$	0,193	R\$	57,90		
CSLL		1,08	R\$	0,173	R\$	51,90		
Cofins		2,00	R\$	0,321	R\$	96,30		
Pis/PASEP		0,85	R\$	0,104	R\$	31,20		
CPP		-	R\$	-	R\$	-		

MG SANTOS ME

C.N.P.J.: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA N° 420 - LOJA-05

MESSEJANA - FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618

E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com

MARIA GOMES DOS SANTOS: 4538239 8000106

Assinado de forma digital por MARIA GOMES DOS SANTOS em 2024.09.28 20:49:28 -03'00'



CR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA.
CNPJ: 40.788.915/0001-28 CGF: 06.244599-5
ENDEREÇO: AV. 13 DE MAIO, 1422/LOJA 15 – BAIRRO DE FÁTIMA – FORTALEZA-CE
CEP: 60.040-530 - FONE(85) 3879-7977 - WHATSAPP: 85-98713-3612 – . EMAIL: crlicita21@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1005.01/2024-SMAS/SRP
Início: 29/05/2024 às 08h00min (Horário de Brasília)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIVERSOS PARA MONTAGEM DE KITS DE ENXOVAL PARA BEBE, BENEFÍCIO EVENTUAL, NA MODALIDADE DE AUXÍLIO NATALIDADE, PARA O ATENDIMENTO AS GESTANTES BENEFICIARIAS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.U. EXT	P.TOTAL	P.T. EXT
1	ÁLCOOL - ETÍLICO 70% LÍQUIDO INFLAMÁVEL 70GR, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 100 ML, CONTENDO EM SEU RÓTULO, N° DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, N° DO LOTE, N° DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO	300	UND	RIOQUINICA	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.002,00	mil e dois reais
2	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL - BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL ANATÔMICA FABRICADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, VÁLVULA EM PVC COM LACRE PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, CAPACIDADE 34 LITROS.	300	UND	CAJOVIL	R\$ 21,83	vinte e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 6.549,00	seis mil, quinhentos e quarenta e nove reais
3	BOLSA PARA BEBE, 100% PVC, COM FORRO IMPERMEÁVEL, COM BOLSOS LATERAIS, COM LARGURA DE 20CM, ALTURA DE 27CM E COMPRIMENTO DE 38CM, COM MOTIVO INFANTIL UNISSEX, NA COR AMARELA, OU VERDE OU BRANCA PERSONALIZADA COM LOGO DO MUNICÍPIO- 300. UNID.	300	UND	HELUDS	R\$ 29,74	vinte e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 8.922,00	oito mil, novecentos e vinte e dois reais





CR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA.
 CNPJ: 40.788.915/0001-28 CGF: 06.244599-5
 ENDEREÇO: AV. 13 DE MAIO, 1422/LOJA 15 – BAIRRO DE FÁTIMA – FORTALEZA-CE
 CEP: 60.040-530 - FONE(85) 3879-7977 - WHATSAPP: 85-98713-3612 – . EMAIL: crlicita21@gmail.com

4	CALÇA POPULAR POLIÊSTER ESTAMPADO TAMANHO P	300	UND	BOIDY	R\$	4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.338,00	mil trezentos e trinta e oito reais
5	COLONIA INFANTIL 210 ML FRANGÂNCIA DIVERSAS	300	UND	XUXINHA	R\$	22,09	vinte e dois reais e nove centavos	R\$	6.627,00	seis mil, seiscentos e vinte e sete reais
6	CREME PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS DO BEBÊ, COM CAMOMILA E MANTEIGA DE KARITÉ, RICA EM TOCOFERÓIS VITAMINA E, PREVINE ASSADURAS CAUSADAS PELO CONSTANDO CONTADO DA FRALDA COM A PELE, GARANTINDO CONFORTO AO BEBÊ. 60G	300	UND	FLORA NENÉN	R\$	8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$	2.541,00	dois mil, quinhentos e quarenta e um reais
7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/64 UNIDADES P/M/G	300	UND	BABY HIPER	R\$	47,77	quarenta e sete reais e setenta e sete centavos	R\$	14.331,00	quatorze mil, trezentos e trinta e um reais
8	FRALDA EM TECIDO DUPLO, COMPOSIÇÃO 100 ALGODÃO, MEDIDA APROXIMADA 60X60 EMBALAGEM PACOTE CI 5 UNIDADES.	900	PCT	INCONFRAL	R\$	12,14	doze reais e quatorze centavos	R\$	10.926,00	dez mil, novecentos e vinte e seis reais
9	LUVA DE LA E SAPATINHO TAMANHO "P" 3 A 6 MESES. CORES VARIADAS	300	PCT	CHUMBINHO	R\$	6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$	2.004,00	dois mil e quatro reais
10	MEIA PARA BEBÊ COMPOSIÇÃO APROXIMADA: 60% DE ALGODÃO 37% POLIAMIDA 3% ELASTANO TAMANHO: 00 A 15.	900	PAR	CHUMBINHO	R\$	1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$	1.503,00	mil quinhentos e três reais
11	MOSQUETEIRO PARA REDE DE BEBE	300	UND	SÃO JOSE	R\$	9,47	nove reais e quarenta e sete centavos	R\$	2.841,00	dois mil, oitocentos e quarenta e um reais
12	PAGAO EM MALHA CALÇA/BLUSINHA, CONFECCIONADO EM MALHA DE ALTA QUALIDADE 100 ALGODÃO FIO 30.1 - 300 UND	300	UND	CHUMBINHO	R\$	13,90	treze reais e noventa centavos	R\$	4.170,00	quatro mil, cento e setenta reais





CR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA.
 CNPJ: 40.788.915/0001-28 CGF: 06.244599-5
 ENDEREÇO: AV. 13 DE MAIO, 1422/LOJA 15 – BAIRRO DE FÁTIMA – FORTALEZA-CE
 CEP: 60.040-530 - FONE(85) 3879-7977 - WHATSAPP: 85-98713-3612 – . EMAIL: crlicita21@gmail.com

13	REDE DE DORMIR INFANTIL BRIM 100% ALGODÃO.	300	UND	STA.TEREZINHA	R\$	38,99	trinta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$	11.697,00	onze mil, seiscentos e noventa e sete reais
14	SABONETE GLICERINADO PARA BEBÊ, FRAGRÂNCIA SUAVE EM BARRA.	600	UND	TURMA DA XUXINHA	R\$	2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$	1.362,00	mil trezentos e sessenta e dois reais
15	SAPATINHOS PARA BEBE, CORES VARIADAS, BORDADOS EXCLUSIVOS, COM FITAS CETIM E/OU RENDA, TAMANHO: 0 A 4 MESES.	600	PAR	CHUMBINHO	R\$	4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$	2.676,00	dois mil, seiscentos e setenta e seis reais
16	SHAMPOO PARA BEBE - SHAMPOO PARA BEBE COM PROTEÍNA, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E HIPOALÉRGICO OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO IRRITA OS OLHOS. INGREDIENTES: ÁGUA, SULFATO DE SÓDIO, PEQ. 150, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ESSÊNCIA. SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO, FRASCO DE 500 ML	300	UND	GRUPY KIDS	R\$	9,01	nove reais e um centavo	R\$	2.703,00	dois mil, setecentos e três reais
17	TALCO INFANTIL EM PO 200G	300	UND	FLORA NENÉN	R\$	10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$	3.108,00	três mil, cento e oito reais
18	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, COM CAPUZ, 100% ALGODÃO	300	UND	CHUMBINHO	R\$	12,00	doze reais	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
								R\$	87.900,00	

Valor Total da Proposta: R\$ **87.900,00 (oitenta e sete mil e novecentos reais)**

O prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: Conforme Edital.





CR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA.
CNPJ: 40.788.915/0001-28 CGF: 06.244599-5
ENDEREÇO: AV. 13 DE MAIO, 1422/LOJA 15 – BAIRRO DE FÁTIMA – FORTALEZA-CE
CEP: 60.040-530 - FONE(85) 3879-7977 - WHATSAPP: 85-98713-3612 – . EMAIL: crlicita21@gmail.com

Declaro cumprir as disposições contidas, em conformidade com o que dispõe o Termo de Referência, assumindo o proponente o compromisso de executar o objeto licitado nos seus termos, bem como de fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e qualidades adequadas a perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição.

Declaro cumprir obrigatoriamente as disposições contidas, em conformidade com o que dispõe o Termo de Referência, assumindo o proponente o compromisso de executar o objeto licitado nos seus termos, bem como de fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e qualidades adequadas a perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição.

FORTALEZA, 03 DE JUNHO DE 2024.

CLAUDECIR PASSOS
RAMOS:68438567991

Assinado de forma digital por CLAUDECIR
PASSOS RAMOS:68438567991
Dados: 2024.06.03 14:15:56 -03'00'

CR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-CNPJ:40.788.915/0001-28
CLAUDECIR PASSOS RAMOS
REPRESENTANTE LEGAL
RG 20.000.1014.1635 SSPCE CPF: 684.385.679-91

